
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tak už je to zase tady!  

Známkování, zkoušení, pololetní vysvědčení… 

Období, které nemají rádi nejen žáci, ale i učitelé. 

Proto Vám nabízíme, abyste se aspoň na chvíli 

rozptýlili u dalšího čísla Junioru. Jistě jste si všimli na 

titulní stránce nového loga, jehož autorem je Martin 

Paseka z 8. třídy.  

Pojďte s námi zavzpomínat a zhodnotit vánoční 

období,na které přijde řeč v anketě i rozhovoru, také si 

připomeneme  sportovní úspěchy z prosince a trošku si 

zavtipkujeme na zimní téma. 

Jestli jste si dali nějaké předsevzetí do nového 

roku 2013, přejeme Vám, ať ho úspěšně splníte, a za 

Junior Vám slibujeme, že i v roce 2013 Vás budeme 

informovat, bavit a třeba připravíme nějakou další 

soutěž. 

 

ÚSPĚŠNÝ ROK 2013!!! 
 

 

Úspěšný sportovní prosinec 
 

 

 
 

Vítězce Lucce Bystrianské z 9.B gratulujeme!!! 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor s paní učitelkou Martinou Bystrianskou 
 

Paní učitelko, jaké jste měla Vánoce? 

Úžasné!!! 

Prozradíte nám, co jste dostala pod stromeček? 

Hodně milých dárků už ve škole od žáků, a pak samozřejmě i doma od svých blízkých. 

Co se vám na Vánocích nejvíc líbí? 

Mám čas navštěvovat příbuzné a kamarády. 

Co jíte o štědrovečerní večeři? 

Máme dvě polévky – já miluji rybí a dcery se vždy těší na hrachovou. A samozřejmě nesmí 

chybět kapr a bramborový salát. 

Co očekáváte od nového roku? 

Nechám se překvapit . 

Myslíte si, že letošní rok bude lepší? 

Vždy je ten nový lepší než minulý. 

Půjdete k prezidentským volbám a máte svého kandidáta? 

Půjdu a mám svůj tip. 

Kdo si myslíte, že vyhraje volby? 

Samozřejmě můj kandidát. 

A teď trošku z jiného soudku. Jaké školy jste vystudovala? 

Po základní škole jsem absolvovala Gymnázium v Moravském Krumlově a poté 

Pedagogickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně. Mám vystudované obory hudební 

výchova, ruský jazyk a anglický jazyk, ale ten jsem studovala později. 

Na jaké škole jste začínala  a jak na to vzpomínáte? 

Na Základní škole ve Vémyslicích. Vzpomínám na tu dobu ráda. Dnes potkávám své bývalé 

žáky  a ti už mají své vlastní děti. 

Proč jste se stala zrovna učitelkou? 

Protože mě to baví a člověk by měl dělat to, co ho baví.  

Máte ráda zimu? 

Ne! Celou zimu se těším na jaro. Potřebuji slunce. 

Lyžujete nebo bruslíte? 

Ani náhodou!!! Není to bezpečné pro mě ani mé okolí!:-))) 

Jak nejraději trávíte svůj volný čas? 

Miluji odpočinek, hudbu, pěkné filmy nebo setkávání s přáteli. 

 

Děkuji za rozhovor a za celý Junior Vám přejeme do nového roku jen to nejlepší!!! 

 

Zimní VTIPY A VTÍPKY 
 

Ptá se lyžař: „Je pravda, že sjezd z toho kopce je hrozně nebezpečný?” 
   „To je kec, všichni se zabijí až dole!” 
 
„Tati, už mě to sáňkování nebaví.” 
„Ale synu, jsi na čerstvém vzduchu, nenaříkej a táhni mě zase 
nahoru!” 

 
+1 Jak se projevuje zima a mráz? 

18°C Obyvatelé Havaje si berou na noc dvě přikrývky. 

10°C Obyvatelé helsinských činžáků vypínají topení a Rusové pěstují kytičky. 

2°C Italská auta nejdou nastartovat. 

0°C Destilovaná voda zamrzá. 

- 1°C Dech se stává viditelným. Rusové jedí zmrzlinu a popíjejí studené pivo. 

- 4°C Pes se ti snaží nacpat do postele. 

- 8°C Bezdomovci vlézají na noc do krabic. 

- 10°C Francouzská auta přestávají startovat. 

- 12°C Politikové začínají mluvit o bezdomovcích. 

- 15°C Americká auta nejdou nastartovat.  
- 20°C Dech se stává slyšitelným. 

- 24°C Německá auta nejdou nastartovat. 

- 27°C Pes ti zkouší vlézt pod pyžamo. 

- 29°C Švédské automobily přestávají startovat. 

- 33°C Žádné normální, natož ruské auto už nejde nastartovat.  
- 38°C Rusové si zapínají vrchní knoflíky u košile. 

- 43°C Ruská auta nestartují už ani na vodku. 

- 50°C Auto se ti snaží nacpat do postele. 

- 60°C Tuleni opouštějí Grónsko a stěhují se na jih. 

- 70°C Zamrzlo peklo. Univerzita v Kuzněcku organizuje přespolní orientační 

závod na zahřátí. 

- 75°C Santa Claus opouští Severní pól. 

-120°C Alkohol zmrzl. Rusové jsou naštvaní. 

- 268°C Hélium zkapalnělo. 

- 273,15°C Absolutní nula. Ustává pohyb elementárních částic. Rus, žužlaje 

zmrzlou vodku, konečně připouští, že je kosa. 

0*C 10*C Obyvatelé Helsinských č inžáků vypínají topení. Rusové pěstují 

kytičky.  

+2*C Italská auta nejdou nastartovat.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povánoční  ANKETA 
Neodpustili jsme si ještě malé ohlédnutí za vánočními svátky, které uběhly zase o 

něco rychleji… 

 
Ptali jsme se na tyto otázky:                         

1. Který dárek ti/vám udělal pod stromečkem největší radost? 

2. Co si přeješ/ přejete do nového roku? 
 

1.třída 

Oliver Koubek   1. Tablet. 

   2. Zdraví. 

Vendulka Plachá  1. Diabolo. 

   2. Štěstí. 

2. třída 

Daniel Vespalec  1. Tablet. 

   2. Štěstí. 

Terezie  Vavříková  1. Barbie. 

   2. Štěstí. 

3. třída 

Anna Marie Kocandová 1. Knížky. 

   2. Štěstí. 

Vítek Musil  1. Oblečení 

   2. Štěstí. 

4. třída 

Filip Brabec  1. Vrtulník na ovládání. 

   2. Zdraví.  

Zuzana Brňáková  1. Knížka. 

   2. Zdraví.  

5. třída 

Matyáš Vejvalka  1. Hry na PSP. 

   2. Aby byl aspoň tak dobrý,  jako ten loňský. 

Sára Sobolová  1. Všechny. 

   2. Štěstí. 

 

 

Bajka 

 

Žirafa a zajíc 
Klára Štěpánová, Tereza Hrdinová a Petra Turková 

 
Byl teplý letní den a žirafa si vykračovala po louce. Vtom kolem ní proběhl 
zajíc, a protože měl žízeň, zastavil se u studánky a napil se. Žirafa dostala 
žízeň také a přišla k němu. Zajíc klidně pil, ale žirafě v pití bránily její 
dlouhé nohy. Zajíc se začal posmívat: „Chacha, ty jsi tak velká, že se nemůžeš 
ani napít.“  To žirafu rozčílilo a chtěla zajíci dokázat, že dokáže spoustu  
jiných  věcí. Domluvili si spolu tedy závody v běhu. 
Zajíc si šel  večer projít trasu. Asi v půli cesty uviděl velkou jámu a napadla 
ho nepěkná věc! Otočil šipku trasy k jámě a řekl si, že on poběží na druhou 
stranu. 
Žirafa však večer šla také na obchůzku. Když uviděla špatně nasměrovanou 
šipku, vrátila ji do původního stavu. 
Další den se sešli na závodech. Hroch startér odpískal závod. A už 
vyrazili…Běželi a běželi, a když byli u šipky, každý běžel jinam. Zajíc si 
myslel, jak na žirafu vyzrál, a najednou byl v díře. 
Žirafa závod vyhrála a dostala kopu zelí. Když se zajíc konečně vyškrábal 
z jámy, přiběhl po několika hodinách do cíle. Žirafa se s ním rozdělila a už 
navždy byli kamarádi. 

Ponaučení: Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá!!!  
 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

ANKETA – pokračování 
 

6. třída 

David Dovičak  1. Auto na ovládání. 

   2. Zdraví.   

Michaela Svobodová 1. Všechny. 

   2. Štěstí. 

7. třída 

Michal Horák  1. Věci na fotbal. 

   2. Kopačky. 

Veronika Sobotková  1. Oblečení. 

   2. Nic. 

8. třída 

David Rumian  1. Mobil. 

   2. Nic. 

Nikola Březinová  1. Oblečení. 

   2. Štěstí. 

9. A 

Mirek Vokoun  1. Všechny. 

       2. Smůlu. 

Denisa Lichá  1. Oblečení. 

   2. Štěstí. 

9.B 

Martin Coufal  1. MP4. 

   2. Samé jedničky. 

Michaela Pokorná  1. Oblečení. 

   2. Aby mě vzali na školu, na kterou si přeji.  

    

Pedagogové 

p.u. Gabriela Brákorová  1. Kosmetika, masáže, kožená galanterie, mobil. 

2. Zdraví, rodinnou pohodu, vstřícné a rozumné                

žáky. 

p.v. Ladislava Pospíšilová 1. Knížky, kosmetika. 

   2. Mít kolem sebe samé optimistické lidi a zdraví. 

p.u. Třetinová  1. Sada šperků s perličkami, knížky. 

 

 

Každý má přání do nového roku poněkud jiné. My z Junioru Vám všem 

přejeme v roce 2013 pěkné známky, hodné učitele, milé spolužáky, 

trošku štěstí a co nejpevnější zdraví. 

                  Zpovídal: Matěj Šedrla,9.B 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpovídala: Lucie Bystrianská, 9.B 

 

DOPIS 
 

V Moravském Krumlově 11.1. 2013 

 

Ahoj šváro, 

   

píšu ti, jak jsem prožil své Vánoce. 

Vánoce byly super. Týden před nimi mě popadla hrozná nervozita. 

Hledal jsem dárky všude možně, ale ani jeden jsem nenašel. 

Rodiče přijeli z vánočních nákupů a začali péct cukroví. Nevydržel 

jsem to a půlka cukroví byla „sežraná“.:-) Na odbyt šly hlavně piškoty 

s banánem polité čokoládou. Asi ti dělám chutě, co? 

Další den byli všichni happy, prostě rodinná pohoda. Já se snažil 

jakkoli zabít čas  a čuměl jsem na Pána prstenu, ale po dvou hodinách 

mě to přestalo bavit. 

Ale než jsem se naděl, byl tu Štědrý den. Ráno, jako každé Vánoce, 

taťka uvařil na snídani smaženici. Odpoledne jsme zdobili vánoční 

stromek. Už nějaký ten rok máme umělý, ale byla dřina ho vůbec 

sestavit. Když se to povedlo, tak byla otrava ho zdobit. Mí rodiče 

vytáhli krabice s ozdobami. Trvalo nám to hodinu a naštěstí největší 

část nazdobila mamka. Já jsem dal nakonec nahoru velkou hvězdu. 

Celý den jsme taky drželi půst, abychom viděli zlatý prase. A co 

myslíš? Zase nic! Pak přišel večer , přijel brácha, navečeřeli jsme se a 

potom jsme šli ven pouštět petardy, aby naši mohli nachystat dárky 

pod stromeček. Za chvíli jsme se vrátili a já navrhl, abychom se 

podívali pod stromeček. Byla tam obrovská hromada dárků…Dostal 

jsem spoustu věcí. 

Po Vánocích už to rychle uteklo a přišel rok 2013. Od něj očekávám, 

aby byl aspoň tak dobrý, jako ten letošní. 

Už se s tebou loučím a přeji ti do nového roku vše nejlepší. 

 

                                                                     Čau, Mirek. 

 
 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V listopadovém čísle jsme vám představili komiks anime, který společně 
tvoří Andrea Brabencová a Bára Burešová z 9.B. Tento komiks  bude od 
ledna  vycházet v Junioru na pokračování pod názvem  

Magický svět 

 
 

 

 

 

 
 

Anna Zbirovská, 6. tř. 
 
 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To jsem já… 

 
Tento člověk přišel na svět, aniž by tušil, proč tu vlastně je. Nevědomky 
proplouvá časem, ani neví jak. I přesto se však snaží aspoň zpomalit a 
uvědomit si svoji identitu. 
Občas se jeho modré oči s nádechem zelené a světlými kruhy kolem 
panenek zadívají na oblohu a s rukou v kapse na nic nemyslí. Když pak 
přemýšlí, tak si obvykle začne prohrabávat své světle hnědé vlasy, které se 
s narůstající délkou začnou vlnit. 
Někde slyšel, že čím větší má člověk uši, tím má starší duši. Větší uši má, 
možná proto má první vrásky na čele. Jeho obličej začíná s věkem dostávat 
ostřejší a hranatější rysy, nos je však pořád stejně kulatý. Jistou stabilitu mu 
zajišťuje celkem vysoká silnější postava. Tuto výhodu ale utlumuje svou 
nemotorností. 
Co se týče jeho zálib, je rád, že našel konečně něco, čemu se může 
věnovat každý den. Hra na klavír ho baví a zamlouvá se mu představa, jak 
přednáší skladby, které zná a které se mu tolik líbí. Samozřejmě, že to není 
jeho jediná záliba – středověk, šerm, fantasy, baskřídlovka…Jasně si 
uvědomuje nutnost a výhodu vícero zkušeností . 
Často přemýšlí nad sebou a zpytuje svou mysl. Někdy sní o tom, co a jak 
by mohl udělat lépe. Uvědomuje si ale, že nemá cenu se tím zaobírat. 
Pevně věří v přísloví: Nikdy neříkej nikdy. V hloubi je to snad klidný a 
rozvážný člověk, někdy mu ovšem  tak přeskočí, že se z něj stane ztřeštěný 
blázen. Jakmile je součástí rozhovoru, nepřemýšlí. Nejlepší argumenty ho 
napadají pořád, jen ne při rozhovoru. Dokáže si uvědomit své chyby a chce 
je napravit. Nemá na to ale dost silnou vůli. 
Tento člověk je ve stádiu, kdy se snaží vylepšit. Je zatím příliš líný a 
zásadně si nechává své povinnosti na poslední chvíli. Jako jeden 
z úspěchů si připisuje rozhodnutí stranit se namyšleným lidem. 
A kdo je vlastně onen člověk plný chyb? Jsem to já, Jan Cafourek. 
 

 

 
 

 

   

Bajka 

 

Lev a opice 

Jakub Bureš, Denisa Psotová a Tomáš Nováček 

 
Byl jednou jeden lev a ten měl hlad. Přišel k banánovníku a snědl 

všechny banány. 

Opice mu řekly: „ Proč nám jíš ty banány a ani jeden nám nenecháš?“ 

Lev zařval: „Já jsem lev, král zvířat, já můžu všechno!“ 

„Přesně tohle říkal i tvůj otec, jsi celý on,“ odpověděly opice. 

 

Ponaučení: Jablko nepadá daleko od stromu. 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bajka 
 

Cesta do Afriky 
Eliška Brňáková, Marie Poláčková, Sabina Nováková 

 

Jednoho dne se vydali jelen a vepř do Afriky. Potkali tam slona, který byl 

hrozně veliký. Slon je vedl přes řeky a přes vysoké hory, až se dostali na 

Saharu.  

Tam bloudili a bloudili, až úplně zabloudili. Najednou se ozval vítr. 
Písečná bouře byla tu! Začali se topit v písku a nebylo jim pomoci. Vtom 

se před nimi objevil nomád, mistr nomád – hrdina. Vysvobodil je. 

Jelen i vepř se šťastně vrátili domů a řekli si, že už nikdy nikam raději 

nepojedou. 

 

Ponaučení: Všude dobře, doma nejlépe. 
 

 
 
 

 

    

POHÁDKOVÝ KVÍZ 
 

1. Jak princ probudil Šípkovou princeznu: 

a) polibkem 

b) zatahal ji za vlasy 
c) zazpíval ji 

2. Kdo splnil rybářovi tři přání: 

a) stříbrný kůň 
b) zlatá rybka 

c) bronzová rybka 

3. Jak měla nejmladší dcera Maruška ráda svého tatínka: 

a) jako pepř 

b) jako cukr 

c) jako sůl 

4. Jaký kocour pomohl Matějovi ke štěstí: 

a) v botách 

b) v pyžamu 
c) v sukni 

5. Maminka a tatínek měli tak malého chlapečka, že mu říkali: 

a) Drobítek 
b) Paleček 

c) Zrníčko 

6. Princ, který zachránil princeznu před devítihlavou saní se jmenoval: 

a) Bachacha 

b) Belala 

c) Bajaja 

7. Kdo pomohl chamtivému kohoutkovi: 

a) kropenatá slepička 

b) mourovatá slepička 
c) zelená žabička 

8. V boji s černokněžníkem pomáhali princovi tři kamarádi: 

a) Malý, Velký, Mžourací 
b) Tenký, Tlustý, Mrkací 

c) Dlouhý, Široký, Bystrozraký 

9. Jiřík musel přivést svému králi: 

a) Šedovlásku 

b) Zlatovlásku 

c) Prostovlásku 

 
 

 

 

  



9 

Ohlédnutí za Školními Vánocemi 

Fotografická reportáž 

10 

 

 

   
Školní jarmark nabízel spoustu výrobků žáků i učitelů. 

  
  Při punči jste si mohli posedět, debatovat a        ZŠ speciální připravila prodejní výstavu. 

                   prohlížet fotografie. 

  
     U pana Dvořáčka  někteří nakoupili               Celé odpoledne také probíhal Den    

            poslední vánoční dárky.                                            otevřených dveří.  

   
Návštěvníci a příznivci školy se sešli v hojném počtu. 

     
Program s názvem Pojďte s námi do Betléma uváděli Jan Hrb, Lucie Bystrianská 

a Andrea Brabencová z 9.B a vystupovali žáci 1.-9. tříd. 

 

   


